Trata-se de procedimento de Defesa de Multa apresentado pela autuada NJAKA
SINYANG, filha de ADAMA SALLAH e AMAT SINYANG, nascida em 01/01/1997, Passaporte nº
PC108049, nacional da GÂMBIA, contra o Auto de Infração nº 0872_00014_2025-DPF/CGE/PB, emitido
em 30/06/2025, no valor de R$ 4.425,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte e cinco reais) por ter excedido
em 885 dias o limite de prazo de estada legal no país;

2. Em conformidade com o art. 7º da IN 198/2021-DG/PF, acato o Parecer 143201673 e
DECIDO pela manutenção do auto de infração ora combatido, contudo com a modulação do seu montante